(S. T.) Ego Arnaldus Cumanus, sacri palacii notarius, rogato utrius- 
que partis duas cartulas huius conventionis uno tenore scriptas et per 
a b c divisas scripsi, compievi et dedi.

“ suprascriptis : di lettura incerta.

40

1197, febbraio 8, < S av ona>

Bonifacio, vescovo eletto di Savona, con l'assenso dei canonici, 
cede al Comune tu tti i diritti che la Chiesa savonese possiede nella 
castellania di Segno, comprese le rivendicazioni che potrebbero avanzarsi 
nei confronti del marchese Enrico e del comune di Noli.

O r i g i n a l e  [A ], ASS, Pergamene, I, 42; o r i g i n a l e  [A ’], estratto die
tro mandato del 31 agosto 1293, ASS, Pergamene, I , 40. C o p i a  semplice [B], 
da A, Registro I, c. X III  v.; c o p i a  semplice [B’], da A ’, Registro I I ,  c. 
C C X X X X IIIIr. (n. 590).

A’ e B’ sono così introdotti: « (S. T.) Anno Domini millesimo ducentésimo 
nonagésimo, tercio, indicione sexta, die ultima augusti. Dominus Franciscus Urse- 
tus, potestas Saone, in presencia domini Iacobi Grulli iudicis, Petri de Trucho, 
Ogerii Beliami et Benedicti Bogerii notarii, in capitulo Saone, precepit mihi Petro 
Barberio notario u t deberem extrahere et in publicara formam reddigere, ad in- 
stanciam et postulacionem seu requisicionen! Iacobi Teste notarii, syndici, actoris, 
procuratoris et certi nuncii comunis Saone, omnia et singula instrumenta que sunt 
et reperiuntur in cartulariis quorumdam notariorum defunctorum et antiquorum 
spectancia et pertinencia et pro ipso, comuni in aliquo faciencia et que videbun- 
tur dicto syndico quod in aliquo faciant pro ipso comuni, ad eternam rei me
moriali), ita quod habeant eamdem vini (iuri in B’) et eumdem vigorem quam et 
quem haberent si extracta fuissent per manus illorum notariorum qui ipsa com- 
posuerunt et scripserunt in abreviaminibus et cartulariis eorum. Unius quorum in- 
strumentorum tenor talis est» ; e così conclusi; «Ego Petrus Barberius, sacri pa- 
latii notarius, de mandato dicti domini potestatis, ad instanciam et postulacionem 
dicti Iacobi Teste, presens instrumentum de cartulario magistri Arnaldi, publici 
notarii, extraxi et exemplavi et in publicam formam reddegi, nil addito vel di- 
minuto quod m utet sensum vel variet intellectum ».

E d i z i o n e :  Pergamene, n. 59.
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R e g e s t o :  Poggi1, p. 322; Noberasco !, pp. 36, 37; Ferretto, Cronotassi, 
p. 307.

Carta donacionis et confirmacionis facta a Bonefacio, Saone episcopo
electo, Baldo Rubeo, nomine com m unia Saone pro castro Signi.

(S.T.) Anno D om inib millesimo centesimo nonagesimo septimo, 
indic(tione) xv, octavo die februariic. Ego Bonefacius, Saone Ecclesie 
electus, presentibus et consentientibus fratribus nostris canonicis, 
presbitero Anrico de Pruneto, presbitero A nricod de Triisio, presbi
tero Petro cantore, presbitero Baldo, dono tibi Baldo Rubeo, recipien
ti nomine communis Saone, et cedo et trado et confero et per pre
sentem cartam donationis communi Saone habendum confirmo hoc est 
omnia iura et omnes actiones que iura et quas actiones Ecclesia Saone 
et episcopus habet in castro Signi et eius castellania e t e in tota curia 
Signi et eius pertinentiis per comparam quam quondam predecessor 
noster Ambrosius, bone memorie episcopus, fecit una cum consulibus 
Saone, Ansaldo Buchaordei, Ionatha Gotefredi, Bonoiohanne Calvigna- 
no, seu aliquo alio modo, ita videlicet quod commune Saone huti- 
liter et directe possit agere et uti de predicto castro et villa et curia 
tota contra fratrem meum Henricum marchionem et contra commune 
et homines Nauli sicut ego v e lf quilibet episcopus Saone po sse tg et 
trado tibi omnem illam possessionem et dominium et iura et actio
nes quecumque Ecclesia Saone, et ego pro Ecclesia, habebam ush no
mine communis Saone, ita quod nec ego nec aliquis episcopus Saone 
de cetero habeamus potestatem aufferendi predictam donacionem ali
quo 1 modo, sub aliquo modo vel ingenio aliquo. Actum in ecclesia 
Sancte Marie, in segrestia, ante altare sancii Iacob ij. Testes Pongius 
Cavata, Peregrinus Peltro, Pelegrinus, | (c, x iiii r.) filius quondam Pe
regrini Rubei, Astengus, filius quondam Balduini Astengi, Papalardus.

Ego Phylippus de Scarmundia, palatinus notarius, hanc cartam, in 
cartulario communis Saone per manum magistri Arnaldi notarii abr$- 
viatam, precepto et actoritate domini Willelmi Grassi et domini Pelle
grini Peltri, Oberti Foldrati et Truchi de Nadale, consulum Saone, 
prout in ipso cartulario inveni, sic suprascriptam cartam, nichil addens, 
mutans vel minuens preter punctum vel litteram vel sillabam vel for- 
mam litterarum, retenta tarnen partium significatione, scripsi.

a communi: così B b (S.T.) Anno Domini: otn. A ’, B' c in A ’, B ’ 
segue: Carta communis Saone e i nomi dei testimoni nello stesso ordine in cui
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compaiono nell’escatocollo di A, B d Amico in A ', B’ e castellania tota 
et in A , A ’, B’ f vel: et in A ', B ' * possit in A ’, B' h habebam in 
A ’, B’ 1 donationem communi Saone nec veniendi contra predictam donatio- 
nem aliquo in A, A ’, B ’ 1 in A!, B ’ segue: die V i l i  februarii; per i nomi 
dei testimoni v. nota c.